Técnica sugiere a su autoridad se ADJUDIQUE a la empresa LETERAGO DEL
ECUADOR S.A con 0992262192001, el objeto contratación “ADQUISICIÓN DE
PIRFENIDONA SOLIDO ORAL 200 MG CJ X BLIST(ES)/RIST PARA LAS UNIDADES

MÉDICAS DEL INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL” por el valor
de $162.000,00 (CIENTO SESENTA Y DOS MIL CON 00/100 DOLARES DE LOS
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), con un plazo de 10 días. // 10.2. Para la recepción
de los bienes adquiridos, se realizará conforme a lo dispuesto en el artículo 325 del
Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación

[...]

vez efectuado el análisis pertinente, esta Comisión Técnica sugiere a su autoridad se
ADJUDIQUE a la empresa LETERAGO DEL ECUADOR S.A con 0992262192001, el
objeto contratación “ADQUISICIÓN DE PIRFENIDONA SÓLIDO ORAL 200 MG CJ X
BLIST(ES)/RIST PARA LAS UNIDADES MÉDICAS DEL INSTITUTO ECUATORIANO
DE SEGURIDAD SOCIAL” por el valor de $162.000,00 (CIENTO SESENTA Y DOS
MIL CON 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), con un plazo
de 10 días(…)”, dentro del marco de la emergencia declarada con Resolución Nro. 
IESS-DG-2025-0042-R. 
 
ARTÍCULO 2.- AUTORIZAR el gasto dentro del proceso de contratación por
emergencia cuyo objeto es la “ADQUISICIÓN DE PIRFENIDONA SÓLIDO ORAL 200